
様式第3号 

会  議  録 

会  議  名 

（審議会等名） 
川西市知明湖キャンプ場に係る指定管理者選定委員会 

事務局（担当課） 市民生活部 生活活性室 観光・スポーツ振興課 （内線：2521） 

開 催 日 時 平成25年10月25日 午後8時から 

開 催 場 所 川西市役所4階庁議室 

出 

 

席 

 

者 

委    員 
中川 幾郎 委員長、安本 秀彦 副委員長、名越 きよ子 委員 

小田 秀平 委員 

事 務 局 

川西市市民生活部長 大森直之、同生活活性室長 大屋敷信彦 

観光・スポーツ振興課長 瀧花 保、同主幹 五島孝裕 

同副主幹 西野 登三、同主任 畑中秀樹 

傍聴の可否 可 傍聴者数 0人 

傍聴不可・一部不可の

場合は、その理由 
 

会 議 次 第 

１．開  会 
２．議  事 
（１）川西市知明湖キャンプ場に係る指定管理者候補法人等の選定に係る答

申（案）について 
３・市長への答申 
４．そ の 他 
５．閉  会 

会 議 結 果 別紙審議経過のとおり 

 



審 議 経 過 

発信者 発言内容 

 

委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

 

 

 

委員長 

 

 

委 員 

 

委員長 

 

 

委 員 

 

委員長 

 

 

事務局 

 

ただいまから川西市知明湖キャンプ場に係る指定管理者選定委員会を開会い

たします。 

本日は、お忙しいなか、お集まりいただきありがとうございます。 

本日の予定ですが、まず指定管理者候補法人等の選定に伴います答申案につ

いて協議を行い、その後、市長へ答申したいと考えておりますので、よろしくお願

いいたします。 

本日の委員の出席は4名で、定足数に達しておりますことをご報告いたします。 

なお、本日の会議は公開で行いますので、よろしくお願いいたします。 

 

前回の会議で、一般財団法人 一庫ダム湖周辺環境整備センターを、川西市

知明湖キャンプ場に係る指定管理者候補法人に選定したわけですが、この選定

内容を市長に答申する必要があります。 

その内容、書式等については、事務局において原案を作成し、事前に委員の皆

様にお示しいただいておりますので、今回はこれを再度確認して頂きたいと思いま

す。 

答申案について、事務局より説明願います。 

 

お手元の次第、２ページをお開き下さい。ただいまから答申案を読み上げます

ので、再度ご確認をお願いいたします。 

 

（答申案を読みあげる） 

 

ただいま、事務局より答申案について説明がありましたが、委員の皆様のご意

見をお伺いしたいと思います。 

 

（意見なし） 

 

得に意見もないようですので、この原案どおり答申することとしてよろしいか。 

 

(異議なし) 

 

ただいま承認いただきましたので、そのように進めさせていただきます。事務局

は答申書の準備をお願いします。 

 

 

それでは準備をさせていただきます。 



 

 

 

市 長 

 

事務局 

 

 

委員長 

 

 

 

 

 

事務局 

 

市 長 

 

事務局 

 

 

委員長 

 

事務局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

答申書の準備ができ次第、委員長から市長へ答申書を渡していただきます。 

準備ができるまでしばらくお待ちください。 

 

【市長入室】 

 

これより、川西市知明湖キャンプ場に係る指定管理者候補法人等の選定につ

いて、選定委員会委員長より市長へ答申を行います。 

 

川西市長より諮問を受けました、「川西市知明湖キャンプ場に係る指定管理者

候補法人等の選定について」答申いたします。 

選定委員会は、川西市知明湖キャンプ場に係る指定管理者候補法人等とし

て、一般財団法人 一庫ダム湖周辺環境整備センターが適任であるとの結論に達

したことをご報告いたします。 

 

それでは、市長からごあいさつを申しあげます。 

 

【市長あいさつ】 

 

それでは、選定委員会終了に際しまして、中川委員長にごあいさつをお願いい

たします。 

 

【委員長あいさつ】 

 

ありがとうございました。 

市長への答申をもって、当選定委員会が所掌する事務はすべて終了いたしま

す。委員の皆様におかれましては、熱心にご審議いただき、誠にありがとうござい

ました。 

今後、12月に開催されます市議会に指定管理者の指定を議案として提出する

こととしております。 

また、本市では、平成 24年度より、指定管理者から提出された前年度の事業

報告書と収支決算書に基づき、管理運営に関して外部評価をいただく事になりま

した。 

今回の選定委員のみなさまにおかれましては、指定期間にあたります平成 26

年度分から 5年間、毎年 5~6月頃を目途に評価をお願いいたしたく、その節は何

卒よろしくお願い申しあげます。 

 

以上です。委員の皆様、ありがとうございました 

 


